
 

 

Infoblad för Grön Leguan (Iguana iguana)  Enligt Djurskyddsmyndighetens regler. 

 

URSPRUNG och GRÖN LEGUAN SOM SÄLLSKAPSDJUR 
Leguaner är traditionellt sett en av de mest klassiska, men i många fall också mest missförstådda 

reptilerna som hålls som sällskapsdjur. Stora hanar kan bli uppemot 2 meter långa, väga 7,5 kg (!) och 

leva 15-20år. De kräver mycket stor plats, mycket tid, energi och genomtänkt kosthållning. Genom sin 

storlek kan de vara farliga att hantera. Vi rekommenderar att du besöker någon reptilutställning för att se 

vuxna leguaner och få en bättre blick över vad du ger dig in på. I rätt familj blir leguaner fantastiska 

husdjur med en oerhörd personlighet. Är du det minsta osäker på om du kan hantera ett vuxet djur som 

potentiellt kan bli 2 meter långt finns flera bra alternativ, prata gärna med oss om detta. 

De lever i Syd- och Mellanamerikas tropiska regnskogar uppe i träden nära vattendrag. I sin naturliga miljö 

är leguanen mycket skygg, och gömmer sig eller flyr undan vid minsta tecken på fara, ofta vattenvägen 

eftersom de är duktiga på att simma. Färgen är olika gröna nyanser som ger ett gott kamouflage. 

Barns naturliga djurkontakt utvecklar deras förmåga att sätta sig in i andras känslor, önskningar och 

behov. De växer i lagom takt med uppgiften att kunna ta hand om sin vän, men glöm inte att det alltid en 

vuxen som har slutligt ansvar för skötsel, utfodring och att djuret får bästa möjliga levnadsvillkor. 

 

TERRARIET, HYGIEN och SKÖTSEL 
Leguanen behöver, beroende på vuxenstorlek, ett rejält stort terrarium som ger dem goda 

klättermöjligheter helst c:a 200x200x200cm. I terrarium är det bäst att hålla dem ensamma, burkamrater 

rekommenderas ej, eftersom leguaner inte är sociala djur.  

För att kunna erbjuda djuren tillräckligt med utrymme är egenkonstruerade terrarier det vanligaste. 

Konstruktionen ska tåla en hög fuktighet och samtidigt kunna erbjuda god ventilation. Dålig ventilation och 

hög luftfuktighet gynnar tillväxten av olika mikroorganismer och kan medföra t.ex. bakterie och 

svampinfektioner, både på djuret och på inredningen. Terrariet måste hela tiden hållas rent. Ta bort 

avföring, urin och matrester varje dag och all inredning som smutsas ner ska rengöras eller bytas ut. 

Underlaget i terrariet bör successivt bytas ut så att det hela tiden håller sig fräscht. Desinfektera 

inredningen, mat och vattenskålar c:a en gång i månaden t.ex. med 0,2% klorhexidin. Grovrengör hela 

terrariet på samma sätt minst 2-3 gånger om året. Det är mycket viktigt eftersom om bakterier ansamlas 

från avföring och matrester kan det göra din ödla sjuk. 

Ge dem rejäla klättergrenar och korkbark så de kan klättra och gömma sig. Inredningen får absolut inte ge 

vika om 6-7 kg leguan klänger runt burdust på dem. Det är mycket dekorativt att inreda med plastväxter 

eller levande växter som passar in i miljön. Se så att de inte är giftiga arter eftersom de gärna äter av dem. 

Bark som bottenmaterial kan bibehålla mycket fukt som sedan dunstar under dagen och hjälper till att 

hålla fuktigheten uppe. Sand och liknande material torkar ut mycket snabbt och gör det svårt att hålla 

luftfuktigheten uppe. Enklast att åstadkomma en tillräckligt hög luftfuktighet, 50-80% på dagen och 90% 

på natten, det är genom att duscha med en sprayflaska flera gånger om dagen eller använda en 

”mistmaskin” som automatiskt fuktar terrariet. De dricker gärna när det rinner droppar från inredningen. 

Vattenskålen, eller rättare sagt badkaret, bör vara tillräckligt stor så att djuren kan komma ner i den och 

bada, med ett djup på 20-30cm. Temperaturen på vattnet bör vara c:a 25 C. Många tar hjälp av en 

doppvärmare för att värma vattnet. Om de inte själva vill bada, så bada dem då ett par gånger i veckan. 

Det stimulerar dem att dricka och underlättar ömsning. Många ödlor passar dessutom på att bajsa då de 

badar, vilket gör renhållningen i terrariet enklare. 

Belysningen är ofta någonting som ägnas för lite tid på då man sätter upp sitt första terrarium. För reptiler 

är kontrollerat ljus och värme lika viktigt som bra foder eftersom de inte själva kan reglera sin 

kroppstemperatur. Både ljus- och värmekällor bör regleras av en timer, det är lätt att glömma bort att sätta 

på eller stänga av vid rätt tider. Temperaturen i terrariet bör variera mellan c:a 25-30 grader med en 

solplats som håller uppemot 35° C. Använd t.ex. en värmematta eller en värmekabel under 1/3-1/2 

bottenytan för att ge värme i kombination med en värmelampa som ger extra varma solplatser med runt 

35 grader. Se till så att de inte kan bränna sig på lamporna. Kontrollera med en termometer att värmen är 

lagom. På natten är runt 25grader lagom, blir det för kallt när du släcker den vanliga belysningen kan en 

värmelampa med rött eller blått sken som inte stressar djuren eller en keramisk lampa som inte avger 

något ljus användas. Lämpligt är att hålla en dag och nattcykel på c:a 12/12timmar. 



 

 

De behöver även regelbunden UV-strålning. UVA-strålning behövs som aptitstimulerare och för att bära 

fram UVB-strålningen som i sin tur krävs för att kunna bilda vitamin D3 i huden. Vitamin D3 gör att djuret 

kan tillgodogöra sig kalcium från fodret som behövs för att skelettet ska byggas upp normalt. Efter en tid 

tappar UV-lysrör i styrka, så du bör byta ut rören varje år för att vara säker på att strålningen blir tillräcklig 

för djuret. Ha lysrören tända 12-14 timmar på sommaren och 10-12 timmar på vintern, helst på ett avstånd 

max 50cm från djuret. Tänk på att UV-ljus inte går igenom glas. Om UV-ljuset är tillräckligt ser du att ödlan 

får en helt annan färg, blir mer aktiv och äter bättre. Eftersom de har så höga terrarier kan flera 

lysrörsarmaturer behövas på olika nivåer inne i terrariet. På sommaren när det är tillräckligt varmt ute kan 

du ta ut den i en specialsele eller låta de vara i en utebur –inget lysrör kan ersätta riktigt solljus! 
 

FODER 
De äter övervägande blad och blommor i naturen, sällan frukt och endast enstaka insekter. Så du bör ge 

dem en varierad blandning, så nära det de lever av i naturen som möjligt, av örter, frukt och grönsaker. Allt 

foder ska vitamin och mineralberikas, gällande kalktillskotten ska det vara tillskott utan fosfor –de får ofta i 

sig mer än lagom mängd fosfor via fodret. Vitamintillskottet ska innehålla A-D-E vitaminer i proportionerna 

100:10:1. Idag finns även kvalitativt torrfoder vilket kan användas som ett komplement. 

Tidigare ansågs att de kunde få mycket proteinrikt foder, de gavs tom. hund och kattmat och fri tillgång på 

levande foder för att de skulle växa snabbt. Visst växte de jättesnabbt, men vid 3-5 års ålder utvecklades 

ofta njursvikt och de dog i många fall av sina skador. Idag rekommenderas ytterst små mängder eller inget 

animaliskt tillskott alls. Leguaner brukar inte tugga sin mat, utan sluka den hel så finfördela maten, utom 

bladiga grönsaker som kan vara ungefär lika stora bitar som leguanens huvud. Leguaner i frihet äter helst 

under sen förmiddag, eller tidig eftermiddag. Om Du utfodrar Din leguan först på kvällen, kan Du riskera 

att leguanen inte äter så mycket som den behöver, och inte heller smälter maten på ett effektivt sätt. Läs 

mer på vår hemsida om olika typer av grönsaker, frukter och örter som du kan variera kosten med. 
 

HÄLSA, SKÖTSEL, DVALA och UPPFÖDNING 
Titta ofta över punkterna på besiktningsbladet, så har du en checklista för att se att de mår bra! De är 

normalt friska och tåliga djur. De största hälsoproblemen kommer från felaktiv livsmiljö eller felutfodring. 

Var noggrann med att den inte verkar slö och äter dåligt och går ner i vikt. De kan bli dåliga snabbt så 

vänta inte med att kontakta oss och sedan en veterinär. Du kan bada dem ett par gånger i veckan för att 

stimulera de att dricka och underlätta ömsning. Många passar dessutom på att bajsa då de badar, vilket 

gör renhållningen i terrariet enklare. 

Könsbestämningen är ganska svårt på unga djur. Hanarna är ofta något större och färggrannare med 

tydligare kammar på ryggen och större fjäll under öronöppningarna. De blir könsmogna vid 3-4 års ålder i 

naturen men i fångenskap har det hänt att de blivit könsmogna redan vid 1 års ålder. Innan du bestämmer 

dig för att försöka avla på dina leguaner bör du läsa på mer om hur du stimulerar till parning och hur 

miljön i en lämplig äggkläckare bör vara. Honan kan lägga 10-80 ägg, normalt 25-40st, 2 månader efter 

parningen som kläcks i en äggkläckare efter 64-139 dagar beroende på temperatur. Värpnöd, dvs. att 

honan inte kan få ut ett eller flera ägg, är inte ovanligt, och de kan lägga obefruktade ägg –precis som en 

höna. Orsaker kan vara felaktig utfodring, otillräcklig miljö, sjukdom och missbildade ägg. Det kan behövas 

medicinsk eller kirurgisk behandling. En nykläckt leguan är ca 25-30 cm lång och växer 15-24 cm på ett år. 
 

FÖRSTA TIDEN HEMMA 
Kontrollera än en gång att miljön i terrariet stämmer för djuret och låt de få vara ifred och undersöka sin 

nya miljö de första dagarna. Det är lätt att bli lite förstoppad om man blivit lite kall under hemtransporten, 

bada de då gärna och kontrollera att de gör ifrån sig som de ska. För om det inte vill komma något i ”den 

ena änden” vill de knappast fylla på med mer mat i ”den andra änden”. Alltså kan matvägran vara ett 

tecken på förstoppning eller stress i sin nya miljö. Om den inte äter och gör ifrån sig som den bör inom en 

vecka, tveka inte att kontakta oss. Vi vill ju att den ska må bra och inte riskera att bli sjuk i onödan. 
 

TILL SIST… 
Vi hoppas att du kommer att trivas med ditt nya husdjur! Alla tillbehör du behöver finns här hos oss och 

inköpslistan som medföljer i din djurmapp ger dig råd kring vad som behövs vid köpet och efterhand. 

Har du de minsta frågor eller funderingar tveka inte att höra av dig till oss. Vi hjälper dig givetvis både före, 

under, och lika självklart efter köpet så att allt blir så bra som möjligt! 


